
UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BCĐ ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CÁC DTTS 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ LẦN  

THỨ IV NĂM 2024 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 42/QĐ-BCĐ 

 

 

Thừa Thiên Huế, ngày 21 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Cơ cấu số lượng đại biểu tham dự Đại hội và khen thưởng của Chủ tịch  

Ủy ban nhân dân tỉnh tại Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số  

tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ IV năm 2024 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CÁC DTTS 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ LẦN THỨ IV NĂM 2024  

 

Căn cứ Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2011 của 

Chính phủ về công tác Dân tộc; 

Công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban 

Dân tộc về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp 

huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 380/KH-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về Tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số các cấp tỉnh 

Thừa Thiên Huế lần thứ IV  năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 3013/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban chỉ đạo Đại hội đại biểu 

các dân tộc thiểu số tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ IV năm 2024; 

Xét đề nghị của Ban Tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh tại 

Tờ trình số 14/TTr-BTC  ngày 13 tháng 3 năm 2024, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cơ cấu số lượng đại biểu tham dự Đại hội và khen thưởng của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Thừa 

Thiên Huế lần thứ IV năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị và địa phương theo Phụ 

lục 01 và Phụ lục 02 đính kèm. 

Điều 2. Cơ quan, đơn vị và địa phương được cơ cấu đại biểu tham dự Đại hội 

và khen thưởng của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm lựa chọn đại 

biểu tham dự và đại biểu khen thưởng đảm bảo theo cơ cấu của Ban Chỉ đạo Đại 



2 

 

 

hội tỉnh; nguyên tắc, tiêu chí quy định tại Công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 

27/7/2023 của Ủy ban Dân tộc về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân 

tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trưởng ban Tổ chức Đại hội, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và 

thành phố Huế, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- TT. Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; (để b/c) 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các cơ quan có thành viên BCĐ, BTC; 

- VP: PCVP, các CV: NV, TH;  

- Lưu: VT, XH. 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC UBND TỈNH 

Nguyễn Thanh Bình 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

  

 

 


		2024-03-21T14:23:24+0700


		2024-03-21T14:23:45+0700




